parentib? in matris utero spiri-
tus sancto repletus gestiens in sal-
natoris occursum in spiritu virtute
belie sibi inuictum exequens officium
sed hoc de? fecit ut magnitudiez
eius o?nderet ut p?one? testis cri-
sto fieret (omnia at? q?cuq? testifi-
cabo: dixit ioh?es de hoc) scz xpo
(vera erat) dixit aut? q? erat fili?
dei et h? veru? fuit et causa veritatis
omibus alijs. vñ ioh?es lucerna
erat p? qua? ad xpm isti deuenert.
Joh. v. Ille erat lucerna ardens
et lucens. **Math. v. Lu. xi.** Nemo
accendit lucernam et ponit eam in
abscondito neq? sub mobio s? su-
pra candelabz ut luceat omib? q?
in domo sunt. Sic em? de? exalta-
uit ioh?anem in hijs q? dicta s?nt
q?si supra candelabz auro splendi-
dus ut lumine testimonij clarus
diffunderet et ideo vera s?nt que te-
stificatus e? **Joh. iij.** Qui de celo
venit sup? omes est et qd? vidit et
audiuit hoc testat? et testimoni?m
eius nemo accipit. qui aut? acce-
pit eius testimoni?m signavit qz
de? verax e? (et multi) p?pter ioh?a-
nem et opa (crediderunt in eu?) **Ma-
th. viij.** Multi veniet ab oriente
et occidente et recubent cum abrah?m
ysaac et iacob in regno celorum.
Isti enim patres fidei fuerunt in
quorum promissionibus p? fide?
xpi multi benedictionem salutis co-
sequuntur **Gen. xxvi.** In semine
tuo benedicentur omnes g?etes ysa-

ie. xlix. **Leua i** arauit oculos tu-
os et vide omnes isti congregati s?nt
venerunt tibi.

Capitulum vñdecim.

Rat aut? quidam laqueus
lazarus) hic agit quali-
ter verbu? incarnatu? per
virtute? q? pbata e? et illuminaco?em
que in an?habitis on?sa est: e? pote-
ter viuificatiu? Diuidit aut? ca-
pitulu? hoc in duas ptes In q?ru?
p?ma o?nditur viuificatiu?m e?ver-
bum cum omibus ad hoc p?tinenti-
b? In secunda aut? ostenditur q?
liter ex hoc edificata est fides de-
uotoz et imitata i? peius malicia
excecatoz ibi: multi ergo ex iude-
is qui venerat ad maria: Duma
aut? istaz parciu? diuidit in q?
tuoz In quaz p?ma ponitur in-
firmi suscitandi descriptio et infir-
mitatis ei? facta ad xpm denuncia-
cio In secunda ex infirmitate su-
pta ap?loz et discipuloz instructio
ibi: Deinde post hoc dixit discipu-
lis suis eam? in iudea: In tercia
ponitur ea q? faciunt ad istu? mi-
raculi impetraco?em ibi: Erat aut?
in bethania iuxta iherosolimam: In q?
ta aut? taguntur ea que faciunt ad
miraculi p?fecto?em ibi: Et ait ih?s
tollite lapide? Prima h?az p?ciu?
diuiditur i? duas scilicet i? infirma-
tis descriptio?em et infirmitatis
denunciacionem ibi: Miserunt
ergo: Describitur infirmus a no-
mine. ab infirmitatis qualitate

a patria a parentela a cognatorum
 de uocōe dicit ergo: erat autē: dñi
 dñs iuxta iordanē manēt absēs
 a lazaro cuius absētia multis ē
 causis infirmitatis sic absētia
 medicū multis in corpe est causa
 piculi. ps. sm trāslacōem iberōi
 mī. **Verua me dñe qm speravi i**
te qm bene michi nō est sine te.
Deut. iij. vos q̄ adhbētis domio
uiuitis vniūsi: quidā: special' fa
miliaritatis cū dño. Ioh. xij. La
zarus erat vn' discipulū cū dō
mino: languēs: qlita' notatur in
firmitatis. lāguor enī long' an
gor ē. qz angustia angit a diu
turnitate corpus atterit a vires
consumit a hoc dicit ad magnitu
dinem miraculi notādam. qz nō
attitū a cōsumptū facili' essz fu
scitare Eccl. x. Lāguor plix' gra
uat medicū. iij. Reg. xvij. erat lā
guor fortissim' ita vt in eo nō re
manerz alit': lazarus: descriptio
ē a nomie cuius significatio ab
affectu nō est vacua. qz lazarus
adiut' a deo interpretat'. ps. Ad
iutor in oportunitatib' in tribu
lacōe sperent in te q̄ nouerūt no
men tuū. Itē ps. Ipsi qz dñs ad
iuuit me paulomin' habitassz i
iferno aīa mea (a bethaia rē) de
scribit a patria i q̄ dignitas sua
cognoscit. legit enim castellum
hoc a vicū quendā in iherlm ad
eum a sorores ptinuisse iure here
ditario a ideo de castello illo fuis

se dicit sic nobiles more vulgai
 de castris suis nati eē dicunt alie
 autē de castello a non de villa vel
 rure dicit eē vt ciuili ad v̄tutez
 a nō rustice eē credatur. Vnde a
 nomē castelli bethania vocaba
 tur. hoc ē domus obediēcie. qz le
 gibus ibi a vrbaitatib' respubli
 ca fuit obediēter ordinata a ideo
 dicit a bethaia (de castello) ma
 rie **Prouerb. xxi. Vir obediēs lo**
quit victorias p. Re. xv. melior
est obediēcia q̄ victie a au. ma.
q̄ offerre adipem arietū. ex loco
enī honore habuit ppter obediē
ciā p̄ceptoz legis a virtutis ciu
litate. ps. Gloriosa dicta fuit de
te ciuitas dei (marie a marthe.)
 qz in veritate in diuisione paterne
 hēditatis martha castelluz hoc
 in sorte hereditati' accepit. laza
 rus autē hereditatē paternā i ihe
 rusalē accepit. maria autē mag
 dalū tenebat castellum. h̄ tamen
 ppter dilectōez sororis a hospita
 litatis grām tres simul cum mar
 tha manebāt. qz ipsa prudēcia
 fuit ad dispensādū a ideo etiā in
 recepōe dñi sola aliqñ martha
 nominat'. **Lu. x. Intrauit ihesus**
in quoddā castellū a mulier que
dam martha nomine excepit il
lum in domū suā a huic erat so
roz nomie maria Ioh. xij. Ante
sex dies pasche venit ih̄s bethai
am vbi fuerat lazarus mortuus
quē suscitauit ih̄s feceruntqz illi

cenā et martha ministrabat laza-
rus vero vnus erat de discipulis
maria vero accepit librā vngenti
cē. Quod enim dicitur quod martha mini-
strabat non tam intelligitur de diligē-
tia obsequij quam de sumptuum ammi-
nistracōe (sororum eius) quod speciali gra-
tia coniuncte erant domino maria enim
sequens in via ministrabat ei de fa-
cultatibus suis cum Iohanna et susan-
na sicut legitur Luc. viij. et xiiij.
Martha autem ministrabat ei de
viuementi in domo. lazarus autem
erat de amicis cum eo discipulis
Adbuc autem ut dicit ambrosius
dominus lazarus a mortuis suscitauit
in martha sanguinis fluxum restri-
xit Math. ix. De maia autem septem
demonia expulit. Luc. viij. et viij.
Et sic specialis amicitia erat inter il-
los et ad dominum. Ad hoc autem spiri-
tually lazarus a deo adiutus pnie sig-
nat vitam. Isa. xlix. In die salutis
auxiliatus sum tui. ij. Cor. vi. In
die salutis adiuui te. hoc est in die
pnie quam tibi sol uerus illuxit. Mar-
tha autem puocans interpretatur quod sig-
nat vitam actiuam in qua tam virtu-
tis delectacōe in spe mercedis quam
exempli boni oratione semper homo ad
meliora puocat. ij. Cor. ix. Via
emulacō puocauit plurimos. He-
bre. x. Non deseretes collectioez ue-
stra sed adhortates et tantomagis
quantomagis uideitis appropinquan-
te die. Maria autem interpretatur illuina-
rix et signat vitam contemplatiuam qua

to illuina. Apoc. xij. Mulier am-
cta sole et luna sub pedibus eius quod
lunare noctis huius uite quod splendo-
rem huius mundi significat pnat
sub pedibus sororum eius. hec ei tra-
sunt que dominus libetervisitat penite-
tes actiuos et contemplatiuos penite-
tes in gratia pundois actiuos im-
pfectu uirtutis et contemplatiuos i pu-
ritate ueritatis. Eccl. iij. fumus
triplex difficile rupitur. (Maria
autem erat) Describit hic a deuocōe
agnatorum et inducit illud memora-
bile factum quod fecit maia. Exponit
istud autem dupliciter scilicet primo quod eu-
gelista dicit huius quibus scribit eu-
gelium per anticipacōez quasi ne igno-
rent quod sit ista maia quod ipsa erat (quod
in cena: unxit dominum ungeto) autem sex
dies pasche quod tam piosus erat
quod multo extimabat pium eius. Jo-
h. xij. Et domus impleta est ex odorē
ungeti et hec uidetur esse intencio Cri-
sol. Qui dicit quod non fuit illa pec-
catrix que erat in ciuitate famosa
in peccatis que unxit pedes ihesu
Luce. viij. Sed alia et honesta de
qua uidetur dicere. Origenes et
Crisostomus et ambrosius quod hone-
sta fuerit semper et uirgo et merito
castitatis domino familiaris. Alij au-
tem sicut augustinus gregorius et be-
da dicunt quod non est exponendum
per anticipacōnem sed quod eu-
gelista describat eam per hoc quod fu-
it penitens. Luc. septimo. Maxime
propter hoc quod dicitur. Luc. viij.

q̄ de maria magdalena septem
 demōia exierāt sup̄ q̄d̄ dicit̄ Gre
 gori⁹. **S**eptē demōia maria ha
 buit que vniūsis vicijis plena fu
 it. h̄ ecce q̄ turpitudinis sue ma
 culas aspexit. lauāda ad fontē
 misericordie cucurrit. q̄ autē isti
 peccatrici dñs familiaris fuit. di
 cunt q̄ vt spem penitētib⁹ inge
 reret hoc fecit q̄ merito penitēcie
 ad gr̄ā familiaritatis dñe p̄ctōz
 redire possit a h̄ac sentēciam to
 ta tenet occidētalis eccl̄a. nec est
 magnū si de nominib⁹ a qualita
 tib⁹ p̄sonarū diuersa sentiūt do
 ctōres. hoc est ergo q̄d̄ dicit̄ h̄m
 vtrūq̄ sensū (que vniūt vngen
 to) p̄me dominū **Luc. vii.** vel vn
 gento deuocōis **Joh. xij.** de q̄bus
 vngētis **Luc. vii.** notata sūt (et
 extēdit pedes ei⁹) lacrimis riga
 tos (capillis suis) hoc maxie cō
 cordat cum eis qui dicūt eaz pec
 catricē fuisse. q̄ hoc nō legit̄ nisi
Luc. vii. a h̄ec ibidē exposita sūt
 (cui⁹ fiat lazarus ifirmabatur)
 h̄ec om̄ia p̄pter sequēcia dicūtur
 vt sciat q̄ racōem habuit dñi fa
 ciendi p̄ illis. vñ eccl̄a in fr̄e soro
 res ifirmari insinuātur. **ij. Co**
rint̄. xi. quis ifirmat̄ a ego n̄
 ifirmos. quis scandalisatur a
 ego nō vroz. **D**e dño autē fiduci
 alit̄ senserūt q̄ secū portaret ifir
 mitates eaz sic d̄r **Ysa. liij.** vere
 lāguozes nr̄os ip̄e tulit a ifirmi
 tates nr̄as ip̄se portauit (miserit̄

ergo sorozes ei⁹ ad eū) **H**ic tāgīf
 infirmitatis denūciacō a dicunt̄
 duo sc̄z soroz ad dñm solatorē
 de fr̄e infirmate facta denūciacō
 a rñfionis dñi ad sorozes sola
 cō ibi: audiens autē ih̄s: **I**n pu
 ma h̄az sex notātur sc̄z q̄ nō p
 se veniētes per nunciū dño de fra
 tre nunciauerūt. q̄ ex sororio af
 fectu ad infirmū hoc fecerunt. q̄
 ad eum a quo solaciōem spera
 bant miserūt. q̄ mittētes poten
 ciam sanādi in eo p̄fesse fuerunt
 q̄ amorē quē ad infirmū habu
 it allegauerūt. q̄ infirmatē denū
 ciauerunt. dicit̄ ergo: miserūt er
 go: nō p̄ seipsas veniētes vt a se
 xū r̄cogno sc̄erz quē p̄ fr̄as disc̄ur
 rere nō decebat. q̄ vagari puta
 tur qui disc̄urrit **Prōv̄. vij.** mu
 lier vaga a garrula q̄etis impa
 ciens que nō val̄ in domo confi
 stere pedib⁹ suis. vñ d̄e **Gen. xxx**
iiij. **D**ina que egressa ē de domo
 p̄ris patriarche vt d̄ficāret mu
 lieres regiōis illius: oppressa est
 ab emoz filio sychem a ideo eccl̄a
 miserūt vt dño reuerēciam face
 rent a inq̄etudinē a grauāmen
 n̄ p̄curarēt si p̄ seipsas veniēt q̄
 dñs de hospicijs eoz fuisset gua
 tus **Actu. ix.** Miserūt ad petruz
 rogātes ne pigritis venire vsq̄
 ad nos. h̄ obiātur contra hoc q̄
 sup̄r. **iiij.** regul⁹ increpat̄ q̄ non
 credidit q̄ absens curare posset
 sed oporteret eum ad infirmum

descendere. **A**d hoc dicendum quod isti non rogauerunt ut veniret. sed tamen ut infirmitas sibi innotesceret humano modo ut sanaret si vellet. **S**ed adhuc obiicitur quod si deum credebant scierunt quod absens hoc scire sine nuncio. **A**d hoc dicit Crisostomus quod non adhuc plenam fidem habebant de deitate ipsius sicut nec apostoli vel dicendum quod humano modo extrinsecus hoc agebant ut ad misericordiam flecteretur. sic ergo miserunt sorores eius quibus hoc ex sororio affectu petebat. **Ysa. lviij.** carnem tuam ne despexeris: ad eum quem consolatore et saluatore elegerant. **Aba. iij.** ego autem in domino gaudebo et exultabo in deo in beseu meo (domine) confessio est peccatis sanandi si vult. **Sap. xij.** subest tibi cum volueris posse. unde **Aug.** posse habes arbitrii tui sit utrumque sanare velis et ideo etiam non rogant sed innotescunt tamen sibi quod vtilius videtur relinquentes. **Rom. viij.** Quid oremus? sed quod oportet nescimus? ipse autem spiritus postulat pro nobis hoc est docet nos postulare et hoc est (ecce) quasi dicitur in euidenti est non fingit infirmitatem (quem amas) nec amares nisi dignus esset amore. **Proverb. viij.** ego diligentes me diligo et qui mane vigilat ad me inueniet me. aliam autem rationem quod non tamen te amat quod hoc non satis dignum est ut ex hoc tua dilectionem mereatur. sed quod opus

tuum et creatura tua est cuius tu es factor dilector et repator. **Sapient. xi.** diligis vniuersa que sunt et nichil eorum disti quod fecisti non es enim odiens aliquid quod constituisti aut fecisti. hic ergo talis (infirmitas). **ps.** Miserere mei domine quoniam infirmus sum sana me etc. infirmitas enim amica ad misericordiam flectit. **psal.** cum ipso sum in tribulatione. (**Audiens ergo ihesus**) quod humano modo audire voluit quod semper per deitatem sciuit (**dixit eis**) ad consolationem earum per nuncium mandando (infirmitas hec) quatuor dicit ad consolationem sororum et infirmis scilicet quod liberandus sit ab infirmitate. et quod gloria filii dei reueletur ex liberatione. et quod huius meritum constituatur in dilectione. et quod tardat venire pro miraculi glorificatione. **D**icit ergo infirmitas habet ac si dicat multis de causis et multis generibus differunt infirmitates. Est enim infirmitas que est in genere honestatis et hec est appetenda et est quadruplex scilicet humilitatis. de qua **Proverb. tricesimo.** Fornice populus infirmus qui prepat estate cibum sibi hoc est hoc tempore quod diu licet merei. **prima Corinth. primo.** Infirma mundi elegit deus et contemptibilia ut confundat fortia. Est infirmitas penitentie **Ecclesiasticus tricesimo primo.** Infirmitas grauis sobria facit animam.

P̄s. fm lram aq̄le. Qui sanat cō-
 tritos corde et alligat cōtriciones
 eorū. Est infirmitas paciēcie. **ij.**
Coz. xij. virtus in infirmitate p̄fici-
 tur. q̄d dicit **Jacobi. i.** paciēcia
 opus p̄fectū habet. sc̄da **Corin-**
xij. libēter gloriabor in infirmitati-
 bus meis vt inhabitet i me vir-
 tus xp̄i. Est etiā infirmitas opal-
 sionis. **ij.** **Coz. xi.** Quis ifirma-
 tur et ego non infirmor. p̄ma ad
Coz. ix. Factus sū infirmus vt in-
 firmos lucrarer. Adhuc autē est
 infirmitas pueritatis culpe dete-
 stande. et hec iterū est q̄druplex
 .s. cupiditatis. **Ecc̄iastes. v.** alia
 infirmitas quā vidi s̄b sole diui-
 cie cōgregate in malū dñi sui. pe-
 reūt em̄ in afflictōe maxima. Est
 iterū carnal̄ voluptatis. **Ysaie.**
xxiiij. Luxit vindemia ifirmata ē
 vitis ingemuerūt ōnes q̄ letabā-
 tur corde. Tercia ē elacōis. **Ysa-**
pe. xxiiij. Infirmitas est altitudo
 populi terre terra infecta ē ab ha-
 bitatorib⁹ suis. Est quarto ifir-
 mitas obstinacōis. **Deute. vij.**
 Auferet dñs ōnes languores et
 infirmitates egipti pessias quas
 nouisti nō inferet tibi. pessia autē
 infirmitas seculi ē obstinacō in
 malis. Adhuc autē ē infirmitas
 seque peccati q̄ infirmitat hōmem
 ad vitā mala et hec iterū est q̄-
 duplex. .s. ad r̄sistendū malo cul-
 pe. **Tren. i.** Infirmitas ē virtus
 mea dedit me dñs in manū de q̄

nō potero surgere. **Ysaie. xl.** Ju-
 uenes in infirmitate sua cadēt. se-
 cūdo ad sustinēdū malū pene. .i.
Thessal. vltio. Consolamini pusil-
 limes suscipite infirmos. **Eze.**
xxxiiij. q̄d infirmū erat nō soli-
 dastis. q̄ tales cōsolandi et iuuā-
 di sunt. Tercio ē infirmitas ad
 bene agendū. **vñ Ecc̄i. xxxi.** In ōi-
 bus opibus tuis esto velox et ō-
 nis infirmitas nō occurret tibi.
Rō. xiiij. Infirmitas autē in fide su-
 scipite. Est q̄rto ad pseuerandū
 in bono. .i. **Regū. ij.** q̄ multos ha-
 bebat filios infirmata ē. Omēs
 autē hec infirmitates sūt p̄ deū r̄ue-
 lande. **Rō. viij.** Ipse spirit⁹ adiu-
 uat infirmitatē nr̄am. Est autē in-
 firmitas alia. .s. passibilitatis pe-
 ne et ē supportāda et est quadru-
 plex. Est em̄ pene cōtracte p̄pter
 primā preuaricacōnem. **P̄s.** qui
 p̄picatur ōnib⁹ iniquitatibus tu-
 is q̄ sanat ōnes infirmitates tuas
Rō. xiiij. qui infirm⁹ ē olus man-
 ducet. hoc ē quē infirmitas fomi-
 tis dep̄mit: nō incētiua libidinis
 p̄curet s̄ ad modū oleris infrigi-
 datua. Est iterum infirmitas as-
 fūpta ad nr̄am repacōnem. **Ysa-**
pe. liij. vidim⁹ eū nouissimū viro-
 nū virum dolorū et scientē infirmi-
 tatē. Tercio ē infirmitas inflicta
 ad purgacōnem. **P̄s.** multiplica-
 te sūt infirmitates eoz̄ postea ac-
 celerauerūt. Est q̄rto infirmitas
 imissa ad glorie dei maifestacōez

ficut hic et **Johānis** nono. neq;
hic peccauit neq; parentes eius
sed vt manifestentur opa dei in
illo ppter hoc ergo dicit: infirmi-
tas hec: alie enim multis fiunt et
multis de causis (nō est ad mor-
tez) scdm q; mors ē omimoda p
uacō vite quia ad gloriam dei vi-
uet **Gal. secundo** **V**iuo ego iam
non ego uiuit uero in me cristus
q; autē nunc uiuo in fide filij dei
uiuo qui dilexit me et tradidit se-
metipsum p me **Ysa. quadragesi-
mo** **D**at lasso uirtutē et hijs qui
non sunt fortitudinem et robur
multiplicat **S**ed qualiter hec di-
xit dominus cum infirmitatem
mors sit secuta? **A**dhuc autem
qualitē nō scādalizate fuerūt con-
tra xpm sorores uidetes q; cōtra
uermum xpi mortu? fuit infirm?
Ad hec et similia dicit **Criso?** q;
cum dicit: nō est ad mortē: intel-
ligitur de uera morte que est pri-
uacio uite cū impotētia redeūdi-
ab ista autē morte pōrdinat? fu-
it reditus ad uitā ad gloriā dei
manifestandā. **A**d aliud dicen-
dū q; femine nō scādalizabāt
q; sciuerūt q; posset suscitare euz
Heb. xi. **A**rbitrans quā et a mor-
tuis suscitare potēs ē deus. vñ ei-
am ista dicit martha **D**ico quo-
māz quecūq; pōposceis a dō da-
bit tibi de? sic ergo dicit q; infir-
mitas hec non est ad mortē (sed
p gloria dei) nō quidē in seipso

fm deitatez h (vt glorificet fili?
dei p eam) q; infirm? ex carne as-
sumpta uidet **Job. xi.** **B**ndico
te deus isrl? q; tu castigasti me et
tu sanasti me uisa em de resuscita-
cōe erit apd homines fili? dei glo-
riosus qui tā magnifica facit ope-
ra p. **Re. ij.** **D**ns mortificat et uiui-
ficat deducit ad iferos et reducit
Diligebat: **T**angit hic dilectō q;
maxime hoc miraculū pmeruit -
vnde dicit (**D**iligebat autē ih̄s)
ppter speciale pfectum fidei i eis
et deuocōez (marthā: actuosā: et
sororē eius mariā: et platūaz:
et lazarus) in figura penitēciū.
Cap. vij. **R**eminē diligit de? in
si qui cū sapiēcia inhabitat et ibi-
dem p nācōes in aīas sanctas se-
transfert amicos dei et pphetas cō-
stituit et hec dilectō ad compāssi-
onem scdm humanam naturāz
cum prouocabat. **ii. Re. pmo.** **D**o-
leo sup te frat nri ionatha ama-
bilis ualde super amorem mulie-
rum et sicut mater uincum filiu-
amat ita te diligebam (**V**t ergo
audiuit q; infirmabatur) hoc ē
quartum quod dispensatiue fa-
ctum est vt mors eius certifica-
tur ne si breui tempore fuissz mos-
tuis stupidus et non mortuus el-
se putaretur sicut in sincopi ali-
quando accidit et sincopisantes
post spaciūm quadraginta dua-
rum horarum reuertuntur et ido
(tunc quidem mansit in eodem

loco in quo apprehendit eum nūc? (duob? dieb?) postq̄ nūc? recessit ab eo et in die tercia a recessu nunciij cepit iter ad ipsum Exo. xix. **S**anctifica illos hodie et cras lauetq; vestimenta sua et sint parati in diem tercia. **I**ta ergo fuit mansuōis ratio scz qz hoc ad sanctificationem fidei ordinabat et sic terminata est prima pars de infirmi de scriptōe et infirmitatis denūciatione. (Deinde pt? hoc dixit discipulis suis) hoc est secunda pars in qua instruitur discipuli de istius infirmitatis dispensatiua immiissione et habz duas partes in quaz prima discipulos instruit de itinere ad infirmū in secunda autē instruit de infirmitate ibi pt? h̄ dixit eis lazarus? amicus noster dormit. p̄ autē h̄ arū diuiditur in tres partes in quaz prima discipulū eundū eē in iudeam p̄ponit. in secunda de hoc illuminatio a discipulis expetit. in tercia autē de h̄ plena ratio apit. dicit deinde p? hoc ego: deinde postq̄ duos dies post recessum nunciij ibidē manserat dixit discipulis. qz de omnibus actibus xpi erant instruēdi. **D**icē enī Greg. qz omnis xpi actio nra ē instructio (Eam? itez in iudeaz) Sicut enī p̄us iuim? in iudeam ad erudiendum p̄ verbū ita iterato eam? vel ad sanctificandū et signum vite ostendendū. p̄. **F**acta ē iudea sanctificatio ei? israhel ptas

ei? .ij. pal. xx. **O** iudea et iherosolim no lite timē neq; paucatis cras egrediemini et dñs erit vobiscū. **T**ūc enī in processione cum palmis euz turbis q̄ egressse fuerant in occursum sibi intrauit de bethania ad quam nūc ire disposuit (Dicit ei discipuli) illūina cōem expetentes (Rabbi) q̄ es magister docēs nos de omnib? (nunc) hoc ē iaz p̄ dem et significat nūc p̄pinquum in p̄terito (q̄rebant) s̄m sue malicie intētionē (te iudea) **A**po. ij. qui dicūt se iudeos eē et nō sūt. h̄ sūt synagoga sathane (Lapidare) hoc ē ad lapidandum **J**oh. x. sustulerūt lapides vt iacerēt i eū (et itez vadis illuc) non contradicunt h̄ inq̄rūt vt illuminacōez accipiāt. p̄. **Q**uerite dñm et confirmamini quere facie eius semp querit enī facies dñi qñ queitur veritas in dictis et factis (Respōdit ih̄s) desideratib? discipulū lumen doctine impēdens (Nōne duodecim sūt h̄ die?) quasi diceret sic sūt. qz sic dixim? in antebitis **S**ex signa emergūt in die int̄ occasū et ortū et quodlibz h̄ grad? xxx. qui sūt sexies duodecim. quidecim autē grad? ascendēdo horam faciūt et sic duodecim hore diei artificialis fiunt. **H**ec autē hore etiā in die spūali quo sol iusticie diem perficiat erūt inter ortum suum et occasū suum de quo dicitur in psal. **A** solis ortu vsq;

ad occasum laudabile nomen do-
mini prima hora nature sanctificatio
in assumpta natura. secunda hora
mundi illustratio in natiuitate ex
utero virginis. de quibus duabus dicitur
in psalmo. In sole posuit taberna-
culum suum in assumendo plenam lu-
mine naturam et ipse tanquam spiritus
precedens de thalamo suo in nati-
uitate de virginis utero. tertia fuit
concupiscentie repressio in arca Noe
et ideo tunc vocatus est ihesus.
quod saluum fecit iam in signo po-
pulum suum a peccatis eorum que ex
fornicatis concupiscentia contracta sunt
quarta fuit sui pro nobis oblatio per
quam in sancta sumus et introduci in
prophetam domini Mal. iij. Patet uero
et ad templum sanctum suum do-
minator que uos queritis. ps. Su-
scipimus deus misericordiam tuam
in medio templi tui secundum nomen
tuum. quinta fuit celestis illumina-
tio fidei in nos transfusa et nos du-
cens ad ipsum in stella que duxit
magos in eius radiosa illumina-
tione. Math. ij. Vidimus stellam eius
in oriente et uenimus cum muneribus
adorare eum. sexta fuit in ablutione
peccatorum per baptismum quando aqua sancta
ficauit nobis. Job. p. Dup. que
videris spiritum descendente et manente
super eum hic est qui baptizat. septi-
ma est victoria super temptatorem
in ieiunio et temptatione. Heb. iij.
accedamus cum fiducia ad thronum
gracie eius. non enim habemus potestatem que non

possit operari in firmamento. et per omnia
per similitudinem absque peccato. octa-
ua hora est uerbum erudies et illumi-
nans. ps. Declaratio sermonum
tuorum illuminat. nona est factum ex-
empli et miraculi fidem confirmans.
Math. v. sic luceat lux uestri coram
hominibus ut uideant opera uera bo-
na etc. Prou. iij. Remota iusti que
sicut lux splendens et crescens usque in p-
fectum die. decima est hora passi-
onis ad uesperem declinans. ps. ad
uesperem demorabitur fletus. undeci-
ma est hora mortis quando obte-
nebrum mundi incepit nisi quod tunc
diuinitas fortissime coruscavit.
Math. xxij. Sicut fulgur uenit
ab oriente et illuminat usque ad oc-
cidentem sic erit aduentus filii hominis.
duodecima est sepultura. Ecc. xxij.
ij. Penetrabo inferiores partes terre
et inspiciam omnes dormientes et il-
luminabo omnes sperantes in domino.
huius diei aurora ante diem fuit an-
nuntiatio facta ad beatissimam uirginem.
Cant. vi. que est ista que ascendit sicut
aurora surgens. Iste ergo fuit
duodecimo hore diei in quibus illumina-
mur in quibus homo ad opera illuminat.
ps. Ortus solis congregatae sunt be-
stie et in cubilibus suis clauduntur
quod lucem mundi non sustinent be-
stiales. Exibit homo ad opus suum
qui rationalis est et ad opera-
tionem suam usque ad uesperam. Si
quis ambulat in die) huius est profectus lu-
ce hanc horarum intelligens quid

quoniam opandum est vel agendum (non offendit) pedes ad offendiculum impingendo. quia videt quo pedem ponat. **Psalmus xvij.** totus orbis terrarum limpido illuminabatur lumine et non impeditis opibus tenebat. **Exodus x.** ubi cumque habitabant filii israel habebat lux et hoc est quod sequitur (quia lucem huius mundi videt) que eum dirigat corporalis quidem corporaliter et spiritualis spiritualiter. **Proverbia iij.** Adducam te per sententiam equitatis quousque ingressus fueris non artabuntur gressus tui et currens non habebis offendiculum. **Si autem ambulaverint** proficundo in peccato. **Thi. iij.** Mali homines proficiunt in peccato errantes et in eremum. (in nocte) que a nocendo dicitur. **Iheremias xij.** Date domino deo vestro gloriam antequam obte nebrescat et offendant pedes vestri ad montes caliginosos qui sunt offendicula pecorum ex timore procedentes. **Psalmus xvij.** Solis impiorum supposita erat gravis nox ymago mortis que eos comprehensura erat. **ps.** Fiat via illorum tenebre et lubum et angelus domini persequens eos. **Proverbia iij.** Via impiorum tenebrosa nesciunt ubi corruant per. **Iosue ij.** qui odit fratrem suum in terra est et in tenebris ambulat et nescit quo vadat. quia ille lumen spirituale non videt et (offendit) **sap. xvij.** vincula legum noctis omnes erant impediti. (quia lux in eo non est) que illuminet gressus suos. **Iosue iij.** Dilexerunt homines

magis tenebras quam lucem. erant enim ipsorum mala opera. Et sensus est. quia ego sum lux et ideo video gressus meos nec vos offenditis mecum euntes et me sequentes. **Et ait** ad instructionem suscipiendo. **Et post hoc dixit eis** huius instruit discipulos de infirmitate et morte lazari et habet duas partes. primo enim instruit eos de morte sub somni similitudine. secundo accipit causam instructionis apte ibi. Tunc ergo dixit eis ihesus manifeste. In prima hanc tria continent scilicet dictum domini. expectatio illuminationis de dicto et interpretatio euangeliste. dictum domini est: **lazarus amicus nostrum dormit** et quod dicit **lazarus** signat ipso nomine a deo esse adiuvandum. **ps.** Fac mecum domine signum in bono ut videant qui me oderunt: quoniam tu domine adiuvisti me et consolatus es me. **Ex hoc autem quod dicit: amicus** dicit adiuvandi voluntatem. quoniam quia voluntas est ad hoc quod adiuvet amicus. quia amicorum est idem velle et nolle. **Ecclesiasticus vi.** Amico fidelis nulla est comparatio et non est digna ponderatio aurum et argenti contra comitatem fidei illius: dormit: quia enim quod nature est mors hoc est christo somnum. quia ita de facili sicut a somno suscitantur homines. ita de facili de morte per christum homines suscitantur. **vn Math. ix.** quando de morte suscitare vellet puellam dixit non est mortua puella sed dormit. **Est enim dormitio** siue somnus

ligamentū sensuū in p̄mo sensu
tuo a quo sensus et motus in o
nia organa sensus et motus diffū
dit et iō dormicio licet vitā ponat
in interioribus hec nō est vita in
si vegetabilis in quibusdā ptibz
fuis sicut i nutrire et augere. sed
tamē immobilitas est vite sensi
bilis et motue de loco ad locum.
qui motus vocatur p̄cessiuus et
ideo similitudo est mortis p̄ hoc
q̄ est stupor q̄dam sicut mors et
sicut epileñcia. Sicut autē ratio
obediencialis remanet in organis
exterioribz ad vitā que fluit a p̄
mo sensituo recipiēdam in vigi
lia. ita in corpe toto remanet rō
obediencialis in mortuo ad vitā
que a p̄mo fonte viuit recipiēdā
q̄n deus impauerit et ideo mors
ipsa dormicio est q̄tum ad auto
rē primū vite. p̄. **Re. ij.** Dñs mor
tificat et viuificat deducit ad infē
ros et reducit. **Sap. xvi.** Tu es
dñe qui vite et mortis habes ptā
tem **Ysa. xxvi.** Exproscindi q̄ ha
bitatis in puluere quia ros lucis
ros tuus et terram gigantium de
trahes in ruinā et hoc est qd seq̄t̄
(vado vt a somno exite eum) ac
si dicat hec est michi causa redi
tus nō vt vadā ad lapidātes si
aut vos putatis et ideo confidite qz
nec modo ad malignātes vado
quos vos timeatis et tale facio si
gnum ex quo confunduntur et ma
lignari non audebunt. p̄s. **Fac**

meu in signum in bono vt vide
ant qui me oderūt et confūdant.
(Dixerūt ergo discipuli eius) H
est ergo expectatio illūmacōis (do
mine) p̄fitetur dominū qui curā
di habz ptātem et allegāt signuz
curacōis naturale vt nō sit opus
ire p̄pterea vt xp̄s curet ip̄s qz
vehemēter timuerūt illuc ire et ve
nire et hoc ē (si dormit q̄c) nō ml
tā angustiam patitur intus. qz
materialis magna febris et solue
ret sonum et inducerz infōnēta
tē. nūc autē somnū ligauit humi
dū nutrimentale et nutrit mēbra
et sic confortata digestiōe hūoris
et confortato corpe sanatur infir
mi et hoc modo istud discipuli in
ducūt ac si dicāt nō est periculosa
infirmitas et signa iam apparet
conualescencie nec oportet qz ea
nius iterum istius infirmitatis
occasione. vnde dominus cum vellez
a labore recreari corpora discipu
lorum dixit **Matth. xxvi.** Dormi
te iam et requiescite. **psal.** In pa
ce in idipsum dormiam et requie
scam. (dixerat autē ihesus: inten
dendo: de morte ei?) quē dormire
dixerat **Actuum septimo** hec auz
dixisset obdormiuit in dño. **psal**
mista. **Cum** dederit dilectis suis
sonnum (**illi vero**) scilicet disci
puli (putauerūt) adhuc carnales
existentes intencionem cristi in
verbi suis nō confidentes (qz de
dormicōe somni natural' dicet)

Matth. xv. Abhuc et vos sine intellectu estis p. Cor. xiiij. Cū eē puulus loq̄bar vt puul? medita bar vt puul? sapiebā vt puul?
 (Tūc ergo dixit eis ih̄s manifeste) h̄ ē sine methaphora r̄cipit hic instructōis de morte ps̄ secūda. **Et diuidit in tria qz pmo declarat mortuū et qz ex hoc instruendi sūt discipuli ad veritatis intellectu. secūdo dicit qz nec adhuc inuenit p̄mptos ad eundū. t̄cio tāgit qualē veniēs inuenit defūctum. dicit autē in p̄mo duo scz qz declarat lazaru mortuū et ex hoc instruēdos discipulos ad intelligēdum. Dicit ergo (lazarus mortuū est) morte corpis defūctus vita nature. ps̄. vos autē sic homines moriemini. Regū. xiiij. Omnes morimur et quasi aq̄ dilabimur in terrā. (Et gaudeo p̄ter vos) hoc ē quāuis mortuo p̄ cōpassionē doleam t̄n̄ p̄pter vr̄az gaudeo edificatiōez. **Pl̄. ij. et si p̄molor sup̄ sacrificiū et obsequium fidei vr̄e gaudeo et congratulor omnibus vobis. Ro. xvij. letat? ē in omnibus vobis que fecit de? israhel gaudeo autē (vt credatis) h̄ est ad fidem instructōez habetis et accipiatis (qm̄ nō erā ibi) et cum reuelo vobis absentia a nullo michi reuelata: incipiatis credē qz nichil me latet et sic edificamini ad fidē mee dimitatis et sic exponit glosa. **Job. xliij. quia******

scio qz omnia potes et qz nulla te latet cogitatio: vel gaudeo: qz non eram ibi p̄t̄ vos vt videatis qd facit sp̄ualis hominis a me elongatio. ps̄. longe a peccatorib? sal? Illi enim qui a vita se elongāt moriuntur. **Deut. iij. Vos qui adhētis dño viuitis vniūsi: vel p̄pter vos gaudeo: qz non eram ibi vt vilo affectu meo ad resuscitatiōez edificemini ad caritatē et in secūda** *infa*
 ptate in miraculo edificemini ad fidem maiestatis. **De p̄mo Prou. viij. Ego diligētes me diligo et q̄ mane vigilat ad me inueniet me. De secūdo. **Deuter. xiiij. In dicōe tua cūcta sūt poita si decreueis saluaē nos otiuo liberabim? (Et eam? ad euz) vt loci approximatio in corpe meo ondat habitare deitātē. aliter enim ita absēs vt p̄ns miraculū pficerem. **Job. xiiij. ad eum veniem? et mansio nē apud eū faciem? Deut. iij. nō est alia natio tam gr̄adis q̄ beatos a proximātes sibi sic domin? deus nr̄ adest omnib? obsecraci omnib? nr̄is. (Dixit ergo thomas q̄ dicit didim?) hoc ē gemin? siue dubius. qz q̄ in fide nō est solidatus semp corde in duo cōtradictoria geminat et trepidat inf duo neutri adherēs plene. h̄ semp timens otiarum euentū. **Iste enim pl? alijs solitus erat timere et pl? in fide dubitabat et ideo hūc describit ab eo quod i corde********

paidebat tam p se et alijs loque
bat dixit autē (ad discipulos.)
qz ppter reuerēciam ad xpm nō
dixit timēs replēndi. (Eamus et
nos et moriamur cum eo) ac si di
ceret satis non est qd ille mortuū ē
misi et cū illo p manum psequēdū
moriamur et sic dixit ex timore et
hec est expositio Criso. et vera sim
lram. qz et Job. xx. dixit. Nisi vi
dero in manibz eius locū clauoz
et mittam manū meam in latus
eius nō credam. Glō. tamē dicit
qd hoc dixit ex affectu. vñ dicit Ec
ce verus amandū affectus vñ cum
amico viuere vel cū amico mori.
ij. Re. xviii. qd michi det vt ego
moriar p te. et hec est lectura Au
gustinū (venit itaqz ih̄s) hic tan
git qualē defunctū inuenit. vñ
itaqz ih̄s appropinquas p mise
ricordiā Math. viii. Ego veniā
et curabo eū (et inuenit eū) nō taz
exterius qd interius in cōpassiōe
inuenit miser defunctū et fetentē
Deut. xxxii. Inuenit eum in loco
deserto ab omni bono derelictum.
in loco honoris in morte et vaste
solitudinis a scōruz societate (q̄
tuor dies iā in monumēto habē
tem) qz pmo die venit nundā et
duobz sequētibz māsit ibidez et
die q̄rto venit et isti sunt q̄tuor di
es vt dicit Cris. Significāt au
tē h̄ij quatuor dies q̄tuor pecca
ti aggrauacōes. scz cōsensus. ope
ris. cōsuetudinis et blandimenti

quo p̄ctō fouet in p̄ctis que sūt
mors anime Job. iij. quare nō i
vulua mortuū sūt egressus ex vte
ro nō statū perijur exceptus geibz
cur lactat? vberibz? In vulua
em̄ mori est mori p p̄ctū in cōsen
su et delectacōe an̄q̄ p̄cedat i pu
bliciū. mori egressum ex vtero est
deleri p̄ctū in opere ante q̄ proce
dat ad cōsuetudinē. exceptū autē
genibz mori p̄ctū est peccatū de
leri q̄n iam p cōsuetudinē et scan
dalū excipit genibus multoz.
lactari autē vberibz presūpcōis
et desperacōis est blandiri sibi i
p̄ctis. vel idō qz magna dei mise
ricordia hoc indulgeat et hoc est
verbum p̄sumpcōis. vel idō qz
magna iusticia hoc nō indulge
at et idō in dulcedine p̄cti sit re
manendū. qz alia spes boni post
hāc vitā nō habeat et tunc q̄ter
duan? est et fetet mortuū? hoc ego
est qd dicit (Erat autē bethaia)
hic incipit ps que ē de hui? mā
culi impetracōe Diuidit autem i
tres ptes In quaz p̄ma describi
tur impetracōum multitudo In se
cūda autē describit impetracōuz
deuocō fidei ibi: martha ergo vt
audiuit: Tercō autē ponit ipetrā
di modū ibi: ih̄s autē vt vidit
eā ploratē In p̄ma duo dicūt
scz locus vnde multe solēnes per
sone venire poterāt ad impetrā
dum miraculum et multitudo eo
rum qui conuenerant. Dicit ergo

(Erat autē bethania) loc⁹ in q̄
 defunct⁹ fuit (iuxta iherl̄m) q̄ eāt
 metropolis in q̄ multe erant p̄so-
 ne sollēnes. corā quib⁹ facere mi-
 raculū multū fuit vtile ad fidem
 (quasi stadij⁹ quidecī) stadium
 autē est octaua p̄s miliarij⁹. et iō
 n̄ distabat ad duo miliaria pas-
 suum et erat valde p̄p̄inquū et ita
 de facili etiā delicate p̄soe poterāt
 auenire ad spectaculū Joh̄. xij.
 cognouit turba multa ex iudeis
 quib⁹ illic esset et uenerūt nō p̄p̄t
 ih̄esū tm̄. s̄vt lazary viderēt quē
 suscitauit ih̄s a mortuis. et hoc ē
 qd̄ sequit̄ (Multa at̄ ex iudeis ve-
nerāt) ab iherl̄m et ab alijs vicinis
 locis (ad mariā et marthā) so-
 rores de fr̄tri (vt solarent̄ eas de
fr̄e suo) Eccl̄. viij. ne desis plo-
 rib⁹ in solacōe. nobiles enim
 erant p̄sone et ideo plures cōuene-
 rūt Rō. xij. Flete cum flētib⁹ id
ip̄sū inuicē sentientes Jh̄. xxxi.
 quiescat vox tua a plo-
 tu et o-
 li tui a lacrimis qz ē merces ope-
 ri tuo. Sic amici iob adixerant
 sibi vt piter uenirent et solaren-
 tur eū Joh̄. ij. (martha ergo vt
audiuit.) describit h̄ deuocōez fi-
 dei ip̄etaciū. p̄mo marthē deide
 marie ibi: Illa autē vt audiuit:
 Deuocō marthē describit̄ in tri-
 bus. scz in occurfu. in fidei profe-
 ctu. in sororis in adiutorij voca-
 cōe. dicit ergo: martha at̄. q̄ sep̄
sedula in obsequio dñi fuit: vt